ai

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2021 г. № 22
п. Коренево

О мероприятиях по созданию новых мест дополнительного
образования детей в рамках регионального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образования»

Руководствуясь постановлением Администрации Курской области
от 15.08.2019 г. № 764-па «О реализации мероприятий, направленных на
создание новых мест дополнительного образования детей в Курской
области (с изменениями от 26 марта 2020 года)», во исполнение р.4 п. 2
Протокола заседания Администрации Курской области от 24 декабря 2020
года № 12, в целях сопровождения работ по созданию в Кореневском
районе в 2021 году новых мест дополнительного образования детей в
рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование», Администрация Кореневского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить управление по образованию, опеке и попечительству
Администрации Кореневского района Курской области (Т.Б. Прудникова)
муниципальным координатором, ответственным за создание новых мест
дополнительного образования детей.

2. Утвердить прилагаемый комплекс мер (дорожную карту) по
созданию новых мест дополнительного образования детей в Кореневском
районе Курской области (далее - «Дорожная карта»).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Кореневского района Курской области от 12.11.2019 г. № 805 «Об
утверждении «Дорожной карты» по созданию новых мест
дополнительного образования в Кореневском районе Курской области».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
заместителя Главы Администрации Кореневского района
С.М. Толстоконева.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский
район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
Кореневского района М.В. Дегтярева

Утвержден
постановлением Администрации
Кореневского района Курской области
от «18»______ 01 2021 г. №  22

Комплекс мер (дорожная карта)
по созданию новых мест дополнительного
образования детей в Кореневском районе

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный Срок Результат

1. Утверждение
должностного лица*,,
ответственного за
реализацию проекта
«Создание новых мест
дополнительного
образования»

Управление по
образованию, опеке и
попечительству
Администрации
Кореневского района

15.01.2021 г. Приказ управления
по
образованию, опеке
и попечительству
Администраци
Коре невского
района

2. Разработка и
утверждение
комплекса мер
(дорожной карты)
по созданию новых
мест
дополнительного
образования в
образовательных
организациях
Кореневского района

Управление по
образованию, опеке и
попечительству
Администрации
Кореневского района,
МКУ
«Информационно­
методический центр
образовательных
учреждений»

18.01.2021 г. Постановление
Администрации
Кореневского
района Курской
области

3. Формирование
перечня
дополнительных
общеобразовательных
программ,
планируемых к
реализации на
создаваемых новых
местах

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

декабрь 2020 г. Приказы
управления по
образованию
опеке и
попечительству
Администрации
Кореневского
района Курской
области,
общеобразовательн
ых организаций

4. Проведение заседания
рабочей группы

Управление по
образованию, опеке и
попечительству
Администрации
Кореневского района,
МКУ
Информационно­
методический центр
образовательных

1 раз в квартал Информация,
отчеты

ч
учреждений»

5. Размещение на сайтах
управления по
образованию, опеке и
попечительству
Администрации
Кореневского района,
МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»
информационного
сопровождения
создания новых мест
дополнительного
образования детей

МКУ
«Информационно­
методический центр
образовательных
учреждений»,
МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

ежемесячно Письмо

6. Подготовка проектно­
сметной
документации на
проведение
ремонтных работ в
помещениях для
занятий в
соответствии с
действующими
СанПиН

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

29.01.2021 г Проектно- сметная
документация,
экспертиза

7. Определение объема
финансирования
затрат на проведение
ремонтных работ

Управление по
образованию, опеке и
попечительству
Администрации
Кореневского района

29.01.2021 г. Письмо об
уточнении лимитов
бюджетных
обязательств в
2021 г.

8. Подбор кандидатов на
должность педагогов
дополнительного
образования для
реализации
дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих
программ

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

до 31.08.2021 г. Приказ о приеме
работника

9. Разработка
дополнительных

МКОУ «Толпинская
средняя

март 2021 г. Программы,
письма

общеобразовательных
общеразвивающих
программ и их
согласование с
региональным
проектным офисом

общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

согласования

10. Согласование с
региональным
проектным офисом
перечня оборудования
для реализации
дополнительных у
общеобразовательных
общеразвивающих
программ

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

По запросу
комитета

образования и
науки Курской
области 2021 г.

Письмо
согласования
перечня
оборудования

11. Обучение педагогов
дополнительного
образования для
реализации
дополнительных
общеобразовательных
программ на
создаваемых новых
местах

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

до 01.09.2021 г. Свидетельство
о повышении
квалификации

12. Запуск «горячей
линии» по вопросам
записи детей на
дополнительные
общеобразовательные
общеразвивающие
программы

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

с 01.03.2021 г. Информация,
СМИ

13. Освещение в СМИ, в
социальных сетях
хода ремонтных
работ, закупки,
монтажа и установки
оборудования

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная

в течение года Новости,
материалы
СМИ

школа № 2»
14. Начало проведения

ремонтных работ
помещениях для
занятий в
соответствии с
СанПиНами по
бренбуку

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

с 01.03.2022 г. Письмо
руководителя

15. Начало закупки
оборудования

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

с апреля 2021 г. Извещение о
проведении
закупки

16. Начало набора детей
на обучение по
дополнительным
общеобразовательным
общеразвивающим
программам

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

15.04.2021 г. Информация
СМИ,
презентация
объединений

17. Завершение закупки
оборудования

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

01.08.2021 г. Акты приемки
товара

18. Мониторинг
результатов
приобретения
оборудования

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная

| школа № 1 им.

15.08.2021 г. Результаты
мониторинга

'
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

19. Окончание ремонтных
работ

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

01.08.2021 г. Акты, мониторинг
готовности

20. Завершение набора
детей в соответствии с
ученико-местами

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

25.08.2021 г. Приказы о
зачислении

21. Торжественное
открытие новых мест
дополнительного
образования в
образовательных
организациях

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
В. Крохина», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 2» МКУ
«Информационно­
методический центр
образовательных
учреждений»

01.09.2021 г. Торжественное
мероприятие,
информация
СМИ

22. Поддержание
интереса к проекту,
информационное
сопровождение

МКОУ «Толпинская
средняя
общеобразовательная
школа», МКОУ
«Кореневская средняя
общеобразовательная
школа № 1 им.
3. Крохина», МКОУ
(Кореневская средняя
общеобразовательная
пкола № 2»

01.09.2021 г. Новости,
мастер-классы,
мероприятия